
NÚMERO 152
Jueves, 7 de agosto de 2014 24651

RESOLUCIÓN de 24 de julio de 2014, de la Secretaría General de Educación,
por la que se resuelve el procedimiento para la selección de centros de for-
mación en prácticas y profesores-tutores de alumnado en prácticas, corres-
pondiente al título de Máster universitario de formación para profesor de
Educación Secundaria Obligatoria y Bachillerato, Formación Profesional y
Enseñanzas de Idiomas, del curso escolar 2014/2015. (2014061589)

De conformidad con lo dispuesto en el resuelvo séptimo de la Resolución de 12 de mayo de
2014, de la Secretaría General de Educación, por la que se convoca la selección de Centros
de formación en prácticas y profesores-tutores de alumnado en prácticas, correspondiente
al título de máster universitario de formación para profesor de Educación Secundaria Obli-
gatoria y Bachillerato, Formación Profesional y Enseñanzas de Idiomas (DOE n.º 109, de 9
de junio), a propuesta de la Comisión de Valoración y en uso de las atribuciones que ten-
go conferidas,

RESUELVO:

Único. Estimar las solicitudes para la selección de centros de formación en prácticas corres-
pondiente al Máster universitario de formación, de los centros educativos que se relacionan
en el Anexo adjunto a la presente resolución.

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse, re-
curso de alzada ante la Consejera de Educación y Cultura, en el plazo de un mes, contado a
partir del día siguiente a aquél en que ha tenido lugar la publicación de esta Resolución en el
Diario Oficial de Extremadura, de conformidad a lo dispuesto en los artículos 114 y 115 de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico y de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común. Sin perjuicio de que los interesados puedan inter-
poner cualquier otro recurso que estimen procedente.

Mérida, a 24 de julio de 2014.

El Secretario General de Educación,
El Director General de Formación Profesional y Universidad

(P. Resolución de 18 de enero de 2012,
DOE núm. 23, de 3 de febrero)
FRANCISCO J. HIERRO HIERRO



NÚMERO 152
Jueves, 7 de agosto de 2014 24652

 

ANEXO  
 

Centro Localidad Provincia 
IES Tierra de Barros Aceuchal Badajoz 
IES Castillo de Luna Alburquerque Badajoz 

IES San Pedro de Alcántara Alcántara Cáceres 
IES Francisco Vera Alconchel Badajoz 

IES Santa Lucía del Trampal Alcuéscar Cáceres 
IES Carolina Coronado Almendralejo Badajoz 
Colegio Ruta de la Plata Almendralejo Badajoz 

IES Santiago Apóstol Almendralejo Badajoz 
IES Arroyo Harnina Almendralejo Badajoz 

Col. Ntra. Sra. de los Dolores Arroyo de La Luz Cáceres 
IES Tamujal Arroyo de San Serván Badajoz 

IES Miguel Durán Azuaga Badajoz 
IES Bembézar Azuaga Badajoz 

Colegio Virgen de Guadalupe Badajoz Badajoz 
Colegio Diocesano San Atón Badajoz Badajoz 
Col. Ntra. Sra. del Carmen Badajoz Badajoz 

IES Bioclimático Badajoz Badajoz 
IES Bárbara de Braganza Badajoz Badajoz 

Colegio Oscus Badajoz Badajoz 
IES Ciudad Jardín Badajoz Badajoz 

Colegio Santa Madre Sacramento Badajoz Badajoz 
Colegio Sagrada Familia Badajoz Badajoz 

IES Zurbarán Badajoz Badajoz 
Colegio Santo Ángel de la Guarda Badajoz Badajoz 

IES Rodríguez Moñino Badajoz Badajoz 
IES Reino Aftasí Badajoz Badajoz 

IES Castelar Badajoz Badajoz 
IES San Roque Badajoz Badajoz 

IES Ntra. Sra. de Botoa Badajoz Badajoz 
CEPA Abril Badajoz Badajoz 

Col. Santa Teresa de Jesús Badajoz Badajoz 
IES Virgen de Soterraño Barcarrota Badajoz 

IESO Cuatro Villas Berlanga Badajoz 
IES Matías Ramón Martínez Burguillos del Cerro Badajoz 

Colegio Santa Cecilia Cáceres Cáceres 
Col. Diocesano José Luis Cotallo Cáceres Cáceres 

IES Norba Caesarina Cáceres Cáceres 
C.E.E. Proa Cáceres Cáceres 

Colegio La Asunción Cáceres Cáceres 
Col. San Antonio de Padua Cáceres Cáceres 
Col. Licenciados Reunidos Cáceres Cáceres 
IES Universidad Laboral Cáceres Cáceres 

Colegio Sagrado Corazón de Jesús Cáceres Cáceres 



NÚMERO 152
Jueves, 7 de agosto de 2014 24653

Centro Localidad Provincia 
IES Al-Qázeres Cáceres Cáceres 

IES Profesor Hernández Pacheco Cáceres Cáceres 
Colegio Paideuterion Cáceres Cáceres 

IES Ágora Cáceres Cáceres 
IES Virgen de Guadalupe Cáceres Cáceres 

IES El Brocense Cáceres Cáceres 
IES Javier García Téllez Cáceres Cáceres 

IES Ruta de la Plata Calamonte Badajoz 
IES Bartolomé J. Gallardo Campanario Badajoz 

IESO Vía de la Plata Casar De Cáceres Cáceres 
IES Castuera Castuera Badajoz 

Colegio Sagrado Corazón Coria Cáceres 
IES Alagón Coria Cáceres 

Colegio Claret Don Benito Badajoz 
IES José Manzano Don Benito Badajoz 

IES Cuatro Caminos Don Benito Badajoz 
IES Donoso Cortés Don Benito Badajoz 
IES Luis Chamizo Don Benito Badajoz 

Coegio. San Francisco Javier Fuente de Cantos Badajoz 
IES Alba Plata Fuente de Cantos Badajoz 

IES Fuente Roniel Fuente del Maestre Badajoz 
IESO Alconétar Garrovillas de Alconétar Cáceres 
IESO Gévora Gévora Badajoz 

IESO Las Villuercas Guadalupe Cáceres 
IES Eugenio Frutos Guareña Badajoz 

IES Benazaire Herrera del Duque Badajoz 
IES Los Moriscos Hornachos Badajoz 

IESO Valles de Gata Hoyos Cáceres 
IES Maestro Gonzalo Korreas Jaraíz de la Vera Cáceres 

IES Ramón Carande Jerez de los Caballeros Badajoz 
IES Sierra De San Pedro La Roca de la Sierra Badajoz 

IES Tierrablanca La Zarza Badajoz 
Colegio Ntra. Sra. de La Granada-

Santo Ángel 
Llerena 

Badajoz 

IES Llerena Llerena Badajoz 
IES Mario Roso De Luna Logrosán Cáceres 

IES Dr. Fernández Santana Los Santos de Maimona Badajoz 
IESO Cerro Pedro Gómez Madroñera Cáceres 

IESO Los Barruecos Malpartida de Cáceres Cáceres 
Col. Ntra. Sra. de Guadalupe Mérida Badajoz 

CEE Emérita Augusta Mérida Badajoz 
Colegio Santa Eulalia (Escolapias) Mérida Badajoz 

IES Sáenz de Buruaga Mérida Badajoz 
IES Extremadura Mérida Badajoz 

Colegio Docente Atenea Mérida Badajoz 
IES Emérita Augusta Mérida Badajoz 



NÚMERO 152
Jueves, 7 de agosto de 2014 24654

Centro Localidad Provincia 
IES Albarregas Mérida Badajoz 
CEPA Legión V Mérida Badajoz 
IES Santa Eulalia Mérida Badajoz 

Colegio Sagrado Corazón de Jesús 

y M. Inmaculada 
Miajadas 

Cáceres 

IES Gonzalo Torrente Ballester Miajadas Cáceres 
IES Maestro Juan Calero Monesterio Badajoz 
IES Sierra de Montánchez Montánchez Cáceres 

IES Gabriel y Galán Montehermoso Cáceres 
IES Extremadura Montijo Badajoz 
IES Vegas Bajas Montijo Badajoz 

IES Jálama Moraleja Cáceres 
IES Valle Del Jerte Navaconcejo Cáceres 

IES Zurbarán Navalmoral de la Mata Cáceres 
IES Albalat Navalmoral de la Mata Cáceres 

IES Augutóbriga Navalmoral de la Mata Cáceres 
IES Lacimurga Constantia Iulia Navalvillar de Pela Badajoz 

IES Virgen De Gracia Oliva de la Frontera, Badajoz 
Colegio Sagrado Corazón de Jesús Olivenza Badajoz 

IES Puente Ajuda Olivenza Badajoz 
IES Pedro Alfonso de Orellana Orellana la Vieja Badajoz 

IES Parque De Monfragüe Plasencia Cáceres 
Colegio Madre Matilde Plasencia Cáceres 

Colegio Santísima Trinidad Plasencia Cáceres 
CEPA Plasencia Plasencia Cáceres 

IES Virgen Del Puerto Plasencia Cáceres 
IES Pérez Comendador Plasencia Cáceres 

EOI Plasencia Plasencia Cáceres 
Colegio San Calixto Plasencia Cáceres 

IES Sierra de Santa Bárbara Plasencia Cáceres 
IES Gabriel y Galán Plasencia Cáceres 

IES Quintana de la Serena Quintana de la Serena Badajoz 
IESO Valdemedel Ribera del Fresno Badajoz 

IES Ildefonso Serrano Segura de León Badajoz 
IESO Mariano Barbacid Solana de los Barros Badajoz 
IES Siberia Extremeña Talarrubias Badajoz 

Col. Cristo Rey y San Rafael Talarrubias Badajoz 
IES Bachiller Diego Sánchez Talavera la Real Badajoz 
IES Gabriel García Márquez Tiétar Cáceres 

IESO Vía Dalmacia Torrejoncillo Cáceres 
IES Francisco de Orellana Trujillo Cáceres 

IES Loustau-Valverde Valencia de Alcántara Cáceres 
Col. Cristo Crucificado Valverde de Leganés Badajoz 

IES Campos de San Roque Valverde de Leganés Badajoz 
IESO Val de Xálima Valverde del Fresno Cáceres 

Col. Ntra. Sra. del Carmen Villafranca de los Barros Badajoz 



NÚMERO 152
Jueves, 7 de agosto de 2014 24655

Centro Localidad Provincia 
IES Meléndez Valdés Villafranca de los Barros Badajoz 

Colegio Jesuitas San José Villafranca de los Barros Badajoz 
IES San José Villanueva de la Serena Badajoz 

IES Pedro de Valdivia Villanueva de la Serena Badajoz 
IES Puerta de La Serena Villanueva de la Serena Badajoz 

Colegio María Inmaculada Zafra Badajoz 
IES Cristo del Rosario Zafra Badajoz 
IES Suárez de Figueroa Zafra Badajoz 
IESO Cuatro de Abril Zahínos Badajoz 

IES Antonio De Nebrija Zalamea de la Serena Badajoz 
CEPA Maestro Martín Cisneros Cáceres Cáceres 

Colegio Santa Teresa Cabeza del Buey Badajoz 
Colegio Nazaret Cáceres Cáceres 

IES Eugenio Hermoso Fregenal de la Sierra Badajoz 
IESO Vicente Ferrer La Parra Badajoz 

Col. María Auxiliadora Mérida Badajoz 
CEPA Maestro Andrés Sánchez 

Ávila 

Moraleja Cáceres 

IES Valle Del Jerte Plasencia Cáceres 
Col. Sagrado Corazón de Jesús Trujillo Cáceres 

 


		2014-08-06T15:44:37+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA




